
Preisliste 
Standgebühren & Nebenkosten
Speisen- und Getränkestände
Die Standgebühren für Speisen- und Getränkestände werden individuell nach
Angebot und Größe des Standes vereinbart. 

Allgemeine Verkaufsstände
Bis 31.01.2024 (Zahlungseingang) : 22,50 € netto pro Tag und Standmeter 
Ab 01.02.2024 (Zahlungseingang) :  25,00€ netto pro Tag und Standmeter 

Wasseranschluss
30,00 € netto je Stand für 3 Tage 

Stromanschluss
230V - 75,00 € netto je Stand für 3 Tage inkl. Stromverbrauch 
400V - 55,00€ netto je Stand pro Tag zzgl. Stromverbrauch*

*Wenn kein eigener Stromzähler vorhanden ist, wird der Stromverbrauch durch das
Waltroper Parkfest geschätzt. Hierbei fällt eine Bearbeitungspauschale in Höhe von
20,00 € netto an. Die Abrechnung des Stromverbrauches richtet sich nach den
tagesaktuellen Strompreise. 

Kaution
250,00 €  je Stand. Die Kaution wird nach dem Waltroper Parkfest auf das
in der Bewerbung angegebene Bankkonto zurückerstattet, sofern keine
Verstöße gegen die Allgemeinen Geschäftsbedingungen festgestellt
wurden.

www.waltroper-parkfest.de


